tm . PREFEITURA
'Í n MUNICIPAL DE

& ÉS CANTAGALO o &. ; ;

ESA Confiança, Nonestidade é habalhol

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PUBLICA. >

Jornal— mc'.;:f
—

Edição: HQG a PG: le,. S
Gxq—m—

pata Q1 10 12h a—

V /NM

7”
Rúbrica

LEI Nº 1.731/2022, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e, assim, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, na importância de

R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil reais), para atender às seguintes Dotações Orçamentárias,

Programas de Trabalho e Fonte de Recursos referentes ao Poder Executivo, conforme abaixo especificado:

PROGRAMA DE CÓDIGO
TRABALHO ECONÔMICO RECURSO FICHA VALOR (R$)

1021-04.122.2102.2.101 3.3.90.39.99.02 Royalties 55 70.000,00
1021-28.845.2121.0.100 3.3.90.47.02.00 Royalties 71 130.000,00
1035-15.122.3501.2.026 3.3.90.39.99.02 Royalties 333 50.000,00
1035-15.451.3502.1.005. 4.4.90.51.02.00 Royalties 339 1.500.000,00
1035-15.451.3502.2.027 3.3.90.39.99.02 Royalties 350 50.000,00
1035-15.452.3503.2.029 3.3.90.39.99.02 Royalties 375 200.000,00
1035-17.512.3504.1.008 4.4.90.51.02.00 Royalties 380 300.000,00
1045-26.782.4501.2.037 3.3.90.30.02.00 |-= — Royalties 412 100.000,00
1051-23.695.5204.2.105 3.3.90.39.99.02 Royalties 505 1.300.000,00
1055-20.122.5501.2.044 3.3.90.30.02.00 Royalties 534 100.000,00
1055-20.606.5501 .2.045 3.3.90.30.02.00 Royalties 577 100.000,00

TOTAL DE SUPLEMENTADO 3.900.000,00

Art. 2º — Os recursos para atendimento da presente lei ficam à conta dos artigos 41, inciso | e

43, $ 1º, inciso |l da Lei nº 4.320/1964, com base no provável excesso de arrecadação no presente

exercício referente aos recursos oriundos dos Royalties do Petróleo, Fonte 02, conforme demonstrativos

em anexo:

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22)º2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.rj.gov.br

Home: www.cantagalo.ri.gov.br

”” ". ; MuNIcI AL nE EA 1A I

e lh
RS xÃ
íàí,çx %

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ESTIMADO PARA 2022 - ROYALTIES - FONTE 02 |R$ 10.352.052,65
VALORES APLICADOS:

Mensagem 042/2022 de 24/08/2022:
> Secretaria. Municipal de Administração e Planejamento (1021) R$ — 200.000,00
> Secretaria . Municipal de Obras e Serviços Públicos (1035) R$ 2.100.000,00
> Secretaria. Municipal de Viação e Transporte (1045) R$ — 100.000,00
> Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esportes, Certames e Lazer (1051) R$ 1.300.000,00
> Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário (1055) R$ — 200.000,00

SOMA R$ 3.900.000,00
SALDO DISPONÍVEL R$ 6.452.052,65

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores, ficam alterados os Quadros de

Detalhamento das Despesas (QDD) aprovados para o presente exercício financeiro.

Art. 4º — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 23 de setembro de 202?.

JOAQUIM AUGUSTO CARVALHO DE PAULA

PREFEITO

Praça Miguel de Carvalho, 65
Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28600-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeit n lo.ri.gov.br
Home: www.cantagalo.rji.gov.br

viuatweTauejy
a oPÍeNSIVILIPY

OD
U
N
A

OUFZAISO
ES

POTEUNES
-
Do
m

T
N
E

U
T
S
A

Too'roreis)
s
u
A

=

aanís
e

| 0080/'6S|V6
—
SuUB

[ 69
Z
S
0
T
S
E
O
L

 |S1'EOEDAS Z
| os'ostvervr

su
|E

8
7
1
8
0
8

—
E
r
'
e
s
s
i
e
s
e
r

S
u
l

EESIIIST
Eoregre

MENA
REE

AN
SS CENSBOal

NE E
NENAA

MTSA
TTAm

R
Z

*
TE

22
F
S

Y.
v
e
m

b
A

aa
|

*

:

e
A
S
E
R

:
;

,
-”

*
”

*
E

R

e

ee
on

S
sç

e
EE

EA
a

A

DRORAR
diata

2a
in

o
ta

SAA
t
a
a

d
tsd

Mbend

T
a
n

Je6E8
E

—|L9'E8L'SL6'8
8S1$LZEBSZ

SU

f sdA
SA

aaa
o RNE

22/
2 N

aa
taa

d.
A

s
B
i
c

GE Z0Z298I
Sy

/EZTZOIhRI
S$U

| c5OlZcIgl
SU

tvrescesdMmÀr
 SH|CETBIBHSLLI

SU

2E 90ZSES+LI
—

$M
Z
Z
8
c
o
I
G
S
O
L

$ys
[90osATASOL

S$U
|/FOSEBS9O0LI

S$SH|GBH//8E9OL
SM

£OZIVOSSEZ
—

SM
|/ZHG6SBZhVlhhe

SM
[ZZSEZChGOhe

SM
|OLEFESGESTO

S$H|SEOELOAVESZ
SU

VSOSPITISNA
ae'prr1o6s

Sy
[sEssoaas/|i

Sy
[s8O8ZOCs/|

SM|/96/98ITBL
$M

|OWLIVEVOL/|I
SU

En
in

o
NNA

S
N
S
 E
T
A

d

SLlhecesiee
—

Sy
[ZOpIELIBITE

SU
[SESOVECITE

$M|GSLZZ9l6BOoce
SH

|pelhesoLEeE
Sy

90
SO0L

TLE
Z

$y
|16
1
9
1
E
V
O
6

SU
[
Z
h
E
C
S
T
Z
8

SU|vessLelesB
 S$y/|sssZezerolr

Su

—
SOavaavno..

Bim
c
c

sdafoi
aaa

t
s
a

€

n
:3Ssy

Zz0Z
9A

O
l
O
I
O
U
A
X
A

O
V
Y
V
d

S
V
L
I
Z
O
A
Y

SIVAIONIHA

SVA
O
V
Í
I
M
o
u
d

O
L
N
S
W
V
r
a
N
V
 d

3 O
V
Í
V
H
L
I
S
I
N
I
W
A
V
Y

3A

IVAlIOINNW
V
I
S
V
L
I
Y
O
A
S

O
T
V
O
V
L
I
N
V
O

SA

IVAdali7INNIW
VHNLIAIAAIAHA

OXIENVSr
3G

OIlH
00

O
G
A
V
1
S
3

c
ngueioueig?

5
 5ensuiwwoy

:
:

»L»JW

-

ap
? ...uíu..; oçm.w 1 s

S

los' 0SC
V8lL pl

2007
Id
V
A
V
Ô
H
O

-2O
IALNOdJA

- SAlLLIVAOHS
S
O
G

V
L
I
Z
O
A
A

LrS9r8800'O

(OAVHAVNDO
OVY

À
AA

VIGCIW)
O
I
V
H
A
V
N
O

OV

S
V
Y
H
L
S
O
W
V

SVA
VIGIW

(OQIAIAIA)

%
8
8
 0 =

OY4H3
3A

W
I
O
H
V
Y
W

VA

O
1
N
I
I
V
I
O

S
V
Y
H
L
S
O
W
N
Y

3A

O
H
I
W
N
N
N

O1T3d

VAIAIANIA
I
V
N
A
I
S
I
H

V
I
O
N
Y
I
S
V
A

VA

O
I
H
O
L
V
W
O
S

2000
V
A
V
d

V
A
V
I
I
V
A
V
A
S

V
I
I
I
O
A
S

S0
O
V
S
I
A
S
H
d

V
W
O
S

£9'S70
8Lh

07
EST

S
61197866

|
8

Zar

eh
222

S9
07'EST

TS
61197866

|
N

L

c
BLIS

ELE
07

EGT
TS

61197866
|

á
9

20
997

|97
07

E€ST
TS

61
197866

|
G

*
18'710

607
07

ESCT
2S

61
197866

|
p

|
Fh'160'659')8)'Op€

,
,.

-
-

02'680'€9h'L
|FSBZB:Z86:EN-

VWOS

_
02

6hp0'S6/2
96997

8
 o
u
o

mmr FA

19'6S/
9SGL

07
EST

TS
6
1
1
9
7
8
6
6
 |

E€LSSTS/66S
|12 192

166
|

€
Lennf

2h
ELSS08

022
97

68'292'70LZ
L

90S
vOL

0Z
EST

2S
61

197866
|

9y'667
8/8

€
|8/ 6h

6BE6
|L

Z
Le/uni

19'0/56
7EL

8GB
027

6£'pLS'0S0Z
07

€ST
TS

07
€ST

S
61

197866
|

8/
0S0

1257
182

0SG0
1297

L
LZ/IBuW

80 6
2
0
 9S|

€69'6
6
1
1
9
7
8
6
6

0O'O
0Z7'EST

S
61

197866
|

00'O
9€ 2

0
8
6
6
8

|
o

1 Z/192

9h
0bZ

20l
€S0Z

86
200'9h6')

07
EST

2S-
07

EST
TS

61
197866

|
IZ'6LE

166
1-

|LZBLEIGSG )
&

LZ/1eBuwW

81
661216

T6GE9
82

VSL'E68)
|p

90S
pOL-

07
ES

TS
61

197866
|

07
pOL 8Z9'€-

|OL C
S
O
p
L
B
8
 |L

-
LZ/N9)

66
8£b'Sh)

/69€
8S

LOS'LHVB'L
19'68929S)-

0Z
ESC

S
61

197866
|

97
260

Th£
S-

|T7h 2
6
9

08/
|

€-
Le/uel

S
O
G
Y
H
A
V
N
O

SOWINIIW
: O
G
O
L
A
I
N

2
7
0

V
A
V
d

SAlL7IvVAOS

S
O
A

VLIZOAHN

VA
O
V
Í
I
N
O
N
d

O
T
I
V
O
V
L
I
N
V
O

HA

IVdiDINNIW
V
H
A
N
L
I
Z
I
A
T
A

o
v
m
u
n
o
o
.
:
u

_o_m>

o o
q
u
E
w
:
o
u

103
InÍ

e
:a_

ao
C

SG
E
B
8
Z
2
1
T

 $H|
)1 8

h
O
O
L
L
C

$4
|

8E€
812

Ghe
€

$H
CC/Zap

cc osrGSGhLZ
S$H|

L1 8
h
O
O
L
L
C

$H
|

EE p
h
6

081
Z

$H
CC/nou

hl'89/00l17

$
H
|
8
9
/
6
h
€
8
0
C

$H
|

65
8£0

811
T

$H
CCnno

SZ /h696G07T
 $y|GIL/h6OsoZ

$H
|

GZ Z
2
h
B
6

990
T

$H
Cenaos

00'819/66)1
 $H4/|00819/66|)

$H
|

0DO 8
1
9
2
6
6
 )

$H
Ce/obe

VIGAY

H
O
L
V
A

SVIGAW
|

gs'zose'esi
.
$uÍiseL)

09'9/0'986'E|L
$H

V
W
O
S

27
'0S8

$H
|V0 O

00'000
0t6'|)

ecenni

S0 LO061€9)
É
$M

|8G
to

€L
6h

6E6|)
Cceluni

ehperelio
S$HICESGE

82
0S0'

1298
Z

Ce/teuw

S8'11S716)
 $H/09V

9€
208

668
|

CC/1qe

1
1
2
9
0
2
2

—
$
H
|
2
2
6

|Z
6LE

1
6
6

CC/1euw

89
FGE

EE
$H

|28|
.

0l
TSO

pI8
|

CC/no)

|
.

|
ch

269
08

|
Ceruel

$H
N
o
-
m
m
:
.
_
í
o
m

S3ISIIW

'SVYAVLISNTV
3
SAaOóÍVINVA

SVA
S
A
L
N
A
A
I
O
X
A

SOA
V
I
G
I
W

Y
IASVYA

O
W
O
O

O
A
N
V
W
O
L

T00e

3A
O
H
I
F
O
N
V
N
I
A

OIO/19H3X9

O
/d

S
A
L
L
V
A
O
H

S
O
A

Ss3ECÍ3roxnd

fA
-
O
T
P
V
I
N
V
O

3QG
IVdAlOliNNIN

ã
:
.
.
b
m
n
_
m
m
a